
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

هدف از این بروشور این است که به شما در 

مورد بیماری آنوس ایمپرفوره)مقعد 

 بسته(اطلاعاتی بدهد. 

  آنوس ایمپرفوره چیست؟

آنوس ایمپرفوره یک ناهنجاری مادرزادی است 

که در این ناهنجاری مقعد یا کاملا بسته است و 

یا این که در محلی غیر از محل طبیعی خود قرار 

به طوری که می تواند کاملا خروج  گرفته است

مدفوع رامتوقف سازد یا به مقداری کم تر از حد 

 لزوم از نقطه دیگری خارج شود.

در انواعی از این ناهنجاری انتهای روده به 

جای باز شدن به پوست می تواند به مثانه یا 

مجرای ادرارباز شود .در این حالت نوزاد مدفوع 

طریق مجرای خود را به همراه ادرار از 

ادراردفع خواهد کرد.در حالت کلی به این 

 ناهنجاری ها آنومالی آنورکتال گفته می شود.

 این بیماری چه علائمی دارد؟

بسته به نوع ناهنجاری و جنس نوزاد علائم 

است . در نوزادان دختر اغلب محل  متفاوت

مقعد بسته است و خروجی مدفوع چند ی طبیع

تر به سمت واژن سانتی متر جلوتر  و بیش 

 )ناحیه تناسلی(قرار می گیرد.

در برخی موارد ممکن است هیچ سوراخی وجود 

نداشته باشد که در این حالات خروج مدفوع 

کاملا متوقف است. در این موارد شکم نوزاد به 

تدریج  متورم )بزرگ(می شود و ممکن است 

 نوزاد استفراغ نیز بکند.

 

 

های دیگری نیز وجود دارد که بر حسب حالت 

 مورد پزشک اقدامات خاصی انجام می دهد.

یکی از فرم های بسیار نادر احتمال وجود مجرایی  

است که هم ادرار و هم مدفوع و هم ترشحات ناحیه 

 تناسلی از آن خارج می شود)کلواک(

 روش های تشخیص این بیماری چیست؟

می شوند در ابتدا نوزادانی که در بیمارستان متولد 

توسط متخصصین کودکان و نوزادان مورد معاینه 

قرار می گیرند ودر صورت وجود هر گونه شک به 

ناهنجاری اقدامات خاصی راانجام می دهند. البته 

کافی در اغلب مواقع معاینه بالینی برای تشخیص 

است.اما به ندرت استفاده از برخی عکس ها می 

 تواند ضرورت داشته باشد.

از آن جائی که احتمال وجود ناهنجاری در سایر 

ارگان ها نیز وجود  دارد ممکن است پزشک 

ستون  –اقداماتی  از جمله بررسی سیستم قلبی 

 فقرات و سایر ارگان ها را نیز ضروری بداند.

 

 

 روش های درمان آنوس ایمپرفوره چیست؟

مختلفی  از این همان گونه که گفته شد انواع 

ناهنجاری وجود دارد که بسته به نوع  این 

ناهنجاری ها ممکن است جراح  یکی از دو شیوه  

 زیر را انتخاب نماید:

در یک سری از این ناهنجاری ها جراح  -1

در همان روز اول زندگی در یک مرحله 

 بیماری را درمان می کند.)آنوپلاستی(

در این روش جراحی در سه مرحله انجام  -2

می شود به طوری که در روزهای اول 

از طریق شکم برشی داده می شود و 

روده بزرگ به سطح پوست بخیه زده 

می شود تا به طور  موقت دفع مدفوع از 

آن انجام گیرد.این اقدام  فرصت طریق 

می دهد تا نوزاد دفع مناسب و رشد 

خوب پیدا کند)نحوه مراقبت از این محل 

 شود(. به والدین آموزش داده می

درمرحله بعدی اصلاح ناهنجاری از 

 ناحیه پایین انجام می گیرد)آنوپلاستی(.

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ممکن است پزشک توصیه های خاصی در مورد 

نگه داری پس از عمل به والدین داشته باشد.این 

 ماهگی انجام می شود. 1-3عمل بین 

عمل به فاصله چند هفته پس از هفته دوم  آخرین 

بیمار که شامل بستن روده  و اتمام اعمال است 

 انجام می گیرد.

 

 ادامه درمان نوزادم چگونه خواهد بود؟

توصیه می شود مادران حداقل هر ماه یک بار به 

جراح مربوطه مراجعه و توصیه های ایشان رابه 

 طور کامل اجرانمایند.

رژیم غذایی خاصی به این نوزادان توصیه نمی 

یبوست  اشکال در  –شود مگر آن که دچار اسهال 

دفع مدفوع یامشکلات دیگر شوند که در این 

صورت پزشک بر حسب نوع ناراحتی ممکن است 

 رژیم خاصی راتوصیه نماید.

 چه موقع تماس باپزشک ضروری است؟

از  اگر احساس کنید که مدفوع نوزاد شما بیش-1

 حد آبکی و شل است.

 اگر خونریزی داشته باشد.-2

 اگر کودک دفع مدفوع نداشته باشد. -3

 اگر ورم شکم پیداکرد. -4

 اگر تب دار شد.-5

این پمفلت بر پایه آخرین اطلاعات در 

دسترس پزشکی و پرستاری تدوین شده 

است ولی برای کودکی ممکن است 

لازم باشد که باید بر پایه ملاحظات خاصی 

تشخیص و وضعیت اختصاصی وی تدوین 

شود.لذا این یادداشت تنها به عنوان 

خطوط راهنما بوده و به هیچ وجه 

جایگزین توصیه های پزشک معالج کودک 

 شما نمی باشد.

 

اگر شما توصیه ها و یا اطلاعات بیش تری نیاز 

 2داخلی    32222124 -7دارید با شماره تلفن

 .زادان تماس حاصل فرماییدنو

 

 

 بسته( )مقعد آنوس ایمپرفوره   

 (راهنمای والدین  )               
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